
SVÆVEFLYVECENTER ARNBORG 
VEJVISER 

Velkommen til Svæveflyvecenter Arnborg 

 

I denne vejviser kan du læse om alle de praktiske ting, du skal være opmærksom på ved ophold 
på Svæveflyvecenter Arnborg – i daglig tale Arnborg. 

Vi håber, du hurtigt finder dig tilrette på Danmarks nationalcenter for svæveflyvning. 

 

 
Hangar 1 - hovedbygning 

 

  
Udlejningshytter kan reserveres Briefingrum og undervisningslokale 
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Indledning 
 

Der hvor termikken er bedst ligger Danmarks nationale svæveflyvecenter, Svæveflyvecenter 
Arnborg. Det ligger i Jylland 10 km syd for Herning tæt ved den lille by Arnborg, og denne 
placering ovenpå sidste istids smeltevandsslette, som består af sandjord, giver meget fine forhold 
for udvikling af termik. 

Svæveflyvecenter Arnborg (herefter benævnt Arnborg) er ejet af alle danske svæveflyveklubber 
og er også hjemsted for tre svæveflyveklubber, som hjælper med til at holde Arnborg kørende: 
Billund Svæveflyveklub, SG70 og Jydsk Aero Sport. 

Her afholder DSvU forskellige konkurrencer og kurser, og svæveflyveklubber holder ferielejre på 
Arnborg. Alle danske svæveflyvere kan flyve fra Arnborg. 

Arnborg er miljøgodkendt, og Herning Kommune vedtog den 27. januar 2015 en lokalplan for 
Arnborg, som sikrer områdets bevarelse som flyveplads med tilhørende bygninger, anlæg samt 
overnatningsfaciliteter som hytter og campingplads. Der er i planen åbnet mulighed for 
udbygning af Arnborg med bygninger, veje og anlæg. 

Der er ofte gæster fra både danske og udenlandske svæveflyveklubber. Alle svæveflyvere er altid 
velkomne på Arnborg, som har fine faciliteter - også til børnefamilier. 

Du ønskes velkommen på Arnborg, og vi håber, du får et godt ophold. 

 

Dansk Svæveflyver Union 

Svæveflyvecenter Arnborg 
Fasterholtvej 10 
7400 Herning 
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Piloter samlet til briefing ved danmarksmesterskaberne  
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Svæveflyvecenter Arnborg – beliggenhed 
 

Position: 56o 00.7N / 009o 00.8E. Elevation: 46m. 

 

Telefon: 

• Birgitte Ørskov. 5380 9722 

 

 

 
Frekvenser: 

• Arnborg Radio: 122,655 MHz (kun ved 
start og landing) 

• Svæveflyvefrekvens område JYLLAND-
MIDT: 122,480 MHz 

• Billund Approach: 127,580 MHz 
• Billund ATIS: 118,780 MHz 
• Karup Approach: 120,425 MHz 
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Ankomst og afrejse 
 

Ankomst 

Ankomst meldes til Birgitte, tlf. 5380 9722. Hun kan hjælpe med at finde en reserveret hytte eller 
en booked campingplads. Hun er også behjælpelig med salg af bade- og vaskepoletter 

Ved ankomst betales der for de forventede antal overnatninger. Priser på side 13 

 

Afrejse 

Inden afrejse foretages slut-afregning med Birgitte 

 



7 
 

 

Praktiske forhold 
 

Toiletter og møntvask 

Toiletter, vaskemaskiner og tørretumbler findes i den vestlige ende af hovedbygningen. Til 
aktivering af vaskemaskine og tørretumbler skal der anvendes poletter. 

Vaskemiddel skal man selv medbringe. 

 

Baderums- og toiletbygning 

I baderums- og toiletbygningen midt på campingpladsen findes kombinerede bade- og toiletrum 
med brusebad med varmt og koldt vand. For at åbne for det varme vand i bruseren, skal der 
anvendes poletter i poletautomaten. Pas på, for det varme vand kan være op til 80-90 grader 
varmt. En polet giver varmt vand i 6 min. 

Ved siden af denne bygning findes tømme anordning til camping toiletter. 

 

Poletter 

Poletter kan købes på kontoret eller hos Birgitte, eller de kan trækkes enkeltvis i en automat i 
toiletbygningen. Ved køb af 10 poletter, gives 10% rabat. Polet automaten giver ikke penge retur. 
Poletterne kan anvendes i automaterne i baderummene og ved vaskemaskinerne. 
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Hunde 

Hunde må ikke medtages i baderums- og toiletbygningen, og de skal på hele Arnborgs område 
holdes i snor. Hundelorte er hundeejerens ansvar og ejendom, og de skal omgående fjernes, så 
de ikke er til gene for Arnborgs øvrige gæster. 

 

Køkken og møderum 

Køkkenet kan bruges til tilberedning af mad. I det store møderum kan man spise den fremstillede 
mad eller den medbragte mad, og møderummet kan også bruges til fællesskab. Husk at rydde op 
efter brug. 

 

Vis hensyn 

Vis hensyn over for andre gæster. Sørg for at holde bygninger, lokaler og området rent og 
ryddeligt. Husk, at du kun må køre 20 km/t på Arnborgs område, så du kan nå at se børnene, 
som leger. Desuden dæmper det støvudviklingen og er skånsomt ved vejene. 

 

 

Renovation – affald 

Dagrenovations affald skal pakkes i tætte plastikposer og lægges i en af de to blå containere. Der 
står en blå container ved bade- og toiletbygningen og en ved Billund Svæveflyveklubs klubhus. 
De opsatte affaldssække er kun til tape-rester og lignende fra svæveflyene.  

Andet affald - herunder skrot - må ikke efterlades på Arnborg. Der henvises til Fasterholt 
Genbrugsplads, Fasterholtgårdvej 10, 7400 Herning.  

 

Almene ordensregler 

• Bygningen med baderum og toiletter er ikke en legeplads for børn. Det er forældrenes 
ansvar, at børnene ikke bruger bygningen som legeplads. 

• Hunde må ikke være i baderumsbygningen. Deres lorte skal samles op af ejeren. 
• Det forventes at støjende adfærd undgås. På campingområdet skal der i almindelighed være 

ro kl. 22:00. 
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• Rygning er forbudt i alle Arnborgs bygninger. 
• Efterlad venligst Arnborg i samme stand, som du ønsker at se det i. 
• Max. kørehastighed på centret er 20 km/t 
• Leg er ikke tilladt på platformen foran hangar 1 
• Ingen færdsel på tværs af banen 
• Færdsel skal ske langs begrænsningerne eller ad grusvejene.  

 

 

Jordmateriel 

Arnborgs jordmateriel må kun betjenes af medlemmer, som er fortrolige med materiellet. 
Køretøjer må kun køres af personer med kørekort. 

 

Flyvning fra Svæveflyvecenter Arnborg 
 

Flyvning 

Der er briefing hver dag kl. 10:00. Der vil blive givet orientering om dagens vejr, startopstilling, 
bane i brug og andre relevante oplysninger. 

Følg venligst anvisninger fra vagthavende trafikleder.  
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Startsted  

Startsted og bane i brug oplyses ved briefing eller på Arnborg Radio, 122,655 MHz. 

Følg anvisningerne til placering af dit fly. Anvisninger fra vagthavende trafikleder skal ubetinget 
efterkommes. 

 

Landing 

Landingsafløb skal foretages i en ret linje. 

Efter landing skal flyet hurtigst muligt fjernes fra landingsfeltet. 

         

Startrække til DM 2018 af 15 meter klasse fly 
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Svæveflyvecenter Arnborgs Rotax Falke, "Frøen" 
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Reservation af overnatning 
 

Hytter 

Arnborg råder over 5 hytter, 3 med 2 sovepladser og 2 med 4 sovepladser. Der er ikke toilet/bad. 
Disse hytter er til udlejning og kan reserveres. Kontakt Birgitte, tlf. 5380 9722 

Hvis ankomst forventes at ske uden for kontortid, er det vigtigt at have aftalt forhold omkring 
nøgleudlevering o.l. med Birgitte 

Medbring selv sengetøj (dyne, pude, linned el. sovepose). 

Lejeperioden er fra kl. 12:00 til næste dag kl. 12:00. Hytten skal afleveres opryddet og rengjort. 

Hvis hytten ikke er rengjort, opkræves et gebyr på 500,00 kr. 

 

Campingplads 

Der skal reserveres plads på Arnborgs campingområde. Man kan ikke forvente at finde ledige 
pladser, hvis man ikke har booket på forhånd. Kontakt Birgitte, tlf. 5380 9722, ved ankomst. Så vil 
hun være behjælpelig med at finde jeres plads. Brandregulativets krav om mindst 3 meters 
afstand mellem bo-enhederne skal ubetinget overholdes. 
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Svæveflyvecenter Arnborgs Duo Discus XLT 
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Priser 
 

 

Hytter 

A, B og C-hytter pr. døgn:  350,00 kr.  

D og E hytter pr. døgn:  415,00 kr. 

 

Camping 

Campingvogn/mobilehome/telt pr. døgn: 134,00 kr. inkl. strøm 

 

Poletter 

Bade- og vaskepoletter pr. stk.: 15,00 kr. 

10 stk.: 135,00 kr. 

 

Hjælp 
 

Ring til Birgitte, tlf. 5380 9722, hvis du har brug for hjælp eller flere oplysninger 

E-mail: birgitte55@hotmail.com 


